2011 年 9 月 11 日

大阪教会管区の皆様

                                         仙台教区支援 大阪教会管区代表

        担当司教 諏訪栄治郎

大阪管区サポートプロジェクト概要と

 管区サポートミーティングのお知らせ

＋主の平和
  東日本大震災が発生してからちょうど半年となりました。各方面から仙台教区へ様々

な支援を展開して下さり、心から感謝いたします。被災地は半年が過ぎてもまだまだ復興

の様子はなく長期に渡って関わりを持ち続けて行くことが必要であることを再認識いたし

ます。
大阪教会管区（広島、京都、大阪、名古屋、高松）の各教区は連携して今後も仙台教区

の支援を行っていきますが、この度、大船渡（岩手県大船渡市）に管区が運営する地域支

援拠点を持つことといたしました。109 坪の土地を購入し、周辺地域の復興のための「コミ

ュニティセンター」を作ります。近くには大船渡教会やカトリックの幼稚園があり小教区

の信者さんたちとも協力して進めていくことが出来ればと考えています。
建物の完成は 11 月半ばを予定していますが、そろそろ東北の冬がやってきます。それま

でにもさまざまな準備は始めて行きたいと思います。
以上の件につきまして大阪教会管区のサポート会議を以下のとおり持ちたいと思います。

各教区のサポートセンター（それに類した）窓口の方々にお忙しい中とは思いますが、出

席のほどよろしくお願い申し上げます。

   日時  ２０１１年１０月１１日（火）午後１時３０分～４時
   場所  大阪梅田教会(サクラファミリア）06-6371-4060

なお色々の支援先がありますが、この大船渡の管区プロジェクトにも今後とも物心両面で

のご協力のほどよろしくお願いいたします。支援金の振込先は以下の通りです。今後とも

よろしくお願い申し上げます。

振込番号 00950-5-209351

加入者名：カトリック大阪大司教区

通信欄 ：大阪教会管区プロジェクト